Normae procedendi in Capitulo Generali Speciali
Congregationis CC. RR. Marianorum34

34 A Consilio Generali propositae et approbatae die 10 Maii, 1969.
35 E. S. - Ecclesiae Sanctae seu Normae ad exsequendum Decretum SS. Concilii Vat. II 

"Perfectae Caritatis".
36 P. C. - Perfectae Caritatis seu Decretum de accomodata renovatione vitae religiosae.

I. Hoc Capitulum Generale Ordinarium est Speciale, ipsum in duas periodos 
distinctas, temporis spatio generatim non ultra annum protracto, dividi poterit, si ita 
Capitulum secreto suffragio decreverit. (E. S., nr. 3)35

(NB: Tempus obligatorium pro Capitulo Speciali a die 11 Oct. 1966 computa
tur. Cfr. E. S., Proemium).

B. Capitulum Generale Ordinarium Speciale iuxta normas a Constitutionibus 
et Instructionibus statutas celebratur, nisi explicite vel implicite ipsae nova lege 
Concilii Ecumenici, S. Sedis vel ipsius Capituli legittime immutatur. (E. S., nr. 44).

IU. Hoc Capitulum ius habet quasdam normas Constitutionum vel, apud 
Orientales, Typicorum mutandi ad experimentum, dummodo finis, natura, indoles 
instituti serventur. (P. C. nr. 436; E. S. nr. 6).

IV. Ad hoc Capitulum pertinet:
1° - Considerare rationem vivendi, orandi et operandi; an ista ratio convenit 

hodiernis conditionibus sodalium physicis et psychicis; necessitatibus eorum aposto- 
latus; culturae exigentiis factoribusque socialibus et oeconomicis.

2° - Examini subicere regiminis rationem.
3° - Recognoscere Constitutiones, Instructiones, Libros precum et caeremo

niarum.
4° - Eligere novum regimen. (P. C. nr. 3).
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V. Membra Capituli huius sunt:
1° - Omnes qui a Constitutionibus nr. 639 dantur;
2° - Periti electi a Capitulis Provincialibus vel vocati a Superiore Generali. De 

voto activo peritorum in Capitulo ipsum ex induito S. Sedis decidit.

VI. Commissiones operam navant declarationum vel decretorum schematibus 
expendendis atque emendandis iuxta suffragia a membris Capituli in sessionibus 
generalibus expressa.

VH. Unicuique Commissioni praeest Praeses relativa maioritate suffragiorum 
inter sua membra electus. In casu duo aequalem numerum habuerint, Praeses Capi
tuli decidat. Commissionis Praeses unum sodalem elegit, qui munere Secretarii 
fungatur.

VIII. Quaelibet Commissio complectitur membra a Capitulo electa. Commissio 
ad operam melius prosequendam efficacioremque reddendam unam vel duas Sub- 
ommissiones formare potest, quae tamen sub directione Praesidis Commissionis 
laborabunt.

IX. Singuli sodales nonnisi uni Commissioni, uti membra, adscribi possunt; 
cuiusvis vero Commissionis Praeses, si opportunum censuerit, quoslibet peritos etiam 
extra Capitulum consulere potest.

X. In Commissionum disceptationibus praeter linguam latinam adhiberi 
possunt communiores linguae vernaculae, sed quae iis linguis expressa sunt, statim 
in linguam latinam sunt vertenda.

Omnis Commissio protocollum laborum proprium habet.

XI. Commissio Centralis componitur ex Praeside, Secretario Capituli et ex 
Praesidentibus singularum Commissionum.

XII. Commissionis Centralis est:
1° - labores totius Capituli dirigere materiam inter Commissiones distribuendo 

easque adiuvando;
2° - tempus et materiam pro sessionibus generalibus assignare;
3° - mutationes necessarias in tabella diei vel etiam in ipsa procedura Capituli, 

si hoc aliquando necessarium evenerit, proponere;
4° - postulata, propositiones et preces sodalium considerare, quae difficulter 

ad aliquam Commissionem specialem spectant.

XHI. Modus tractandi et definiendi negotia in pleno Capituli:
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1° - In pleno considerabuntur ea proposita quae prius examinata et 
recommendata a competente Commissione fuerunt Ouarta tamen pars Capitularium 
ius habet inferre in deliberationem sessionis plenariae propositum reiectum vel non 
examinatum a Commissione.

2° - Schematum examen sequentibus gradibus perficitur:
a) - Schema proponitur ac breviter illustratur a relatore, quem competentis 

Commissionis Praeses designavit;
b) - Schemati inferuntur animadversiones et proponuntur eiusdem emenda

tiones et fit prima suffragatio in genere de schemate formula: Placet, Non Placet, 
Placet iuxta modum;

c) - Schema non reiectum reformatur iuxta approbatas emendationes a 
competente Commissione,

d) - Schema emendatum disceptationi generali secunda vice proponitur. 
Deinde fit votatio formula: Placet, Non placet, Placet iuxta modum. Quis votat iuxta 
modum, tenetur clare et concinno scripto modum tradere. Iste (vel isti) modus vel 
emendatio potest, a consensu generali votatione aperta vel secreta, solummodo per 
Placet vel Non Placet admitti vel denuo ad competentem Commissionem remitti. In 
casu decidant Capitulares maioritate votorum;

e) - Schema tertia vice ad disceptationem propositum votatur in fine formula: 
Placet vel Non placet.

3° - A Capitulo omnia votanda esse maioritate absoluta.
4° - Attamen in casu particulari, si Capitulo videtur aliqua votanda esse